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maalet ind paa Livet, saaledes at man 
kunde tilvejebringe den Støtte for de ar- 
bejelsløse, som vi' alle ere enige om, ''at 
Tiden kræver. 

Men vi staa her  overfor en alvorlig 
Opgave, en af de vanskeligste Opgaver, 
der ligge for i Tiden, og saavel det ærede 
Medlem f r a  Frederiksberg (Ellinger) som 
det ærede Medlem, der er Ordfører for 
Forslag'sstillérne, vide jo, at endnu har 
man ingen Steder i Verden turdet gaa til 
en virkelig effektiv Løsning 'af dette Spørgs- 
maal. Det er heller ikke det, de ærede 
Forslagsstillere tage. Sigte paa, de tage kun 
Sigte, paa at gøre noget i Retning af at 
lempe i de 'værste Tilfælde den Arbejds- 
løshedsnød, som kan indtræffe. Men trods 
det, er det Forslag, de Herrer stille, dog 
af meget vidtrækkende Beskaffenhed, og 
det turde være paa sin Plads at spørge, 
hvad dette Forslag vilde koste Staten, hvis 
det blev effektivt. Naar de ærede Forslags- 
stillere sætte en bestemt Sum i deres For- 
slag, har jeg endnu ikke hørt, at denne 
Sum er begrundet paa noget som helst. 
Der er ikke givet nogen som helst Grund, 
hvorfor det netop skal være denne Sum, 
hvorfor der ikke lige saa godt i Forslaget 
kunde sættes en anden Sum. Men for at 
komme til nogenlunde Klarhed over dette 
Spørgsmaal, for at kunne møde frem for 
Rigsdag og Regering med en Kommis- 
sionsbetænkning, som kunde have en lille 

. Smule. Undergrund, vil det dog være nød- 
vendigt at beskæftige sig med den Side af 
Sagen og søge at faa oplyst saa godt som 
muligt, hvad en saadan Lov vil komme til 
at koste, hvis den bliver effektiv. Det er 
dette Arbejde, Kommissionen foretager, og 
de Herrer, som ønske at faa Sagen frem 
paa Grundlag af ét saa løst Forslag, som 
denne Sum b.etegner, gøre, tror jeg, Sagen 
en daarlig Tjeneste ved stærkt at frem- 
holde, at man bør sluge Forslaget raat, 
om jeg saa maa sige 홢 det er for Resten 
ikke mit Udtryk, det er allerede brugt. 
Jeg tror dog, at inan, hvis man har virke- 
lig Interesse for denne Sag, maa søge, som 
jeg tidligere har nævnt, at underbygge og 
begrunde den saa godt som muligt og 
ogsaa undersøge, hvilken Rækkevidde det 
kan faa. 

Et  Spørgsmål  som er af overordent- 
lig stor Betydning, er jo ogsaa det at finde 

' en Definition af Begrebet Arbejdsløshed. 
En saadan Definition har man hidtil ikke- 
kunnet finde nogen Steder. _ De ærede 
Forslagsstillere have jo heller ikke funden 
den, men man søger at omgaa dette 
Spørgsmaal, Det kan man gøre, selvfølge- 

lig; men. i det Øjeblik, man paakrævei1 
Statens Støtte, er det dog rimeligt, dób- 
belt rimeligt; at man ser sig vel for, hvil- 
ken Rækkevidde i finansiel Henseende, 
Sagen kan faa, og det staar klart for mig, 
at hvis denne Sag skal bringes til en Løs- 
ning, der nogenlunde skal kunde tilfreds- 
stille de allernærmest liggende Krav, saa 
vil den Sum, som de, Herrer foreslaa sojn. 
Støtte fra Statskassens .Side, ikke strække 
til; jeg tror, vi ville komme betyde- 
ligt videre. Men det er dog en Sag, vi 
maatte have Klarhed over, inden vi gik 
til at lovgive om et saa vanskeligt Og vig- 
tigt Spørgsmaal. 

Hvorvidt Kommissionen under sit Ar- 
bejde kunde faa i Sinde at udgive en sær- 
lig Betænkning om Arbejdsløshedsspørgs- 
maalet, skal jeg ikke udtale mig. om. Den 
Tanke er; nævnt saavél af det .ærede Med- 
lem for Æbeltoft som af det ærede Med- 
lem for Frederiksberg (Ellinger y,iôg:' vist- 
nok ogsaa af det . ærede Medlém for Ring- 
sted (Zâh le  Jeg skal ikke . sige v noget 
bestemt i saa Henseende, men jeg maa 
hævde, at Kommissionen maa staa aldeles 
frit i sine Overvejelser, : hvad enten der 
bliver afgivet en saadan særlig Betænkning 
eller ikke. For Resten mener jeg, a t  det 
ikke behøver at være udelukket, at sligt 
kunde ske, men jeg vil'dog tillade mig at 
hævde, at Kommissionen bør have sin fulde 
Frihed med Hensyn til dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem for Ringsted (Zahle) 
beklagede Flertallets Stilling i Aar; det 
var en lidet heldig Stilling, sagde det 
ærede Medlem, Regeringsflertàllet indtager 
i A ar. Jeg skar dertil sige, at det er 
akkurat den samme Stilling, gpffi'det ærede 
Medlem indtog i Fjor, Dai.4 var det .ærede 
Medlem jo enig med Regeringsflertallet i 
denne Fremgangsmaade, og naar,  dét , 
ærede Medlem i Aar indtager en anden 
Stilling, er det fordi hans Stilling er ble- 
ven en anden i det hele taget ; men det 
maa dét ærede Medlem virkelig selv om, 
det kunne vi andre ikke gøre f or. Det 
ærede Medlem kan ikke nu komme og be- 
brejde os, at vi tage den samme Stilling i 
Aar, som han var enig med os om at tage 
i Fjor, uden at' angive nogen som helst 
Grund for, at vi i Aar, skulde tage en 
anden.5 Stilli,iig. 

Man skal sætte Stats arbejder. i Gang, 
siger det ærede Medlem for Ringsted. 
Dét skulde altsaa være en Løsning paa 
Arbejdsløshedsspørgsmaalet. Ja, jeg har 
hørt denne Tale før, 'meri jeg tror ikke, 
det' ærede Medlem i Realiteten har Ret i 
denne Betragtning. Det kan være en 


